
SEXTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 201012
Diário OficialExecutivo  3

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 182792

Contrato: 187
Exercício: 2010
Objeto: aquisição de materiais de uso contínuo.
Valor Total: 3.178,50
Data Assinatura: 17/11/2010
Vigência: 17/11/2010 a 29/10/2011
Pregão Eletrônico: 18/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
16122012545340000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: MHE Com. de Informática e Papelaria Ltda
Endereço: Av Genaro de Carvalho, 643
CEP. 22790-071 - Rio de Janeiro/RJTelefone: 2124350893 
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 182538

Contrato: 130
Exercício: 2010
Objeto: adequação dos protótipos 01+09 adequação dos blocos 
administrativos sala de aula e recreio coberto da EEM. Jonathas 
Pontes Athias, no município de Peixe -Boi/PA
Valor Total: 922.618,51
Data Assinatura: 19/11/2010
Vigência: 19/11/2010 a 17/01/2011
Tomada de Preços: 81/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12122128219560000    449051               0104000000          Estadual
Contratado: Betunorte Engenharia Ltda EPP
Endereço: 09 de Janeiro, 2110
CEP. 66063-260 - Belém/PATelefone: 9132292401 
Ordenador: ANA LÚCIA DE LIMA SANTOS

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182515

Convênio: 390
Exercício: 2010
Objeto: Operacionalização de Programas de Estágio Curricular 
obrigatório para alunos regularmente matriculados e 
frequentando a REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO NAS 
ESCOLAS TECNOLÓGICAS DO ESTADO DO PARÁ.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 24/11/2010
Vigência: 24/11/2010 a 23/11/2012
Partes: 
Beneficiário ente Privado: Empresa R & R Bar e Restaurante LTDA
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, 346
CEP. 66050110 - Belém/PA
Concedente: Secretaria de Estado de Educação
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182503

Convênio: 343
Exercício: 2010
Objeto: Operacionalização de Programas de Estágio Curricular 
obrigatório para alunos regularmente matriculados e 
frequentando a REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO NAS 
ESCOLAS TECNOLÓGICAS DO ESTADO DO PARÁ.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 25/11/2010
Vigência: 25/11/2010 a 24/11/2012
Partes: 
Beneficiário ente Privado: Cooperativa Agrícola Mista de Tomé-
Açu
Endereço: Av Saburoshiba, s/n
CEP. 68682000 - Quatro Bocas/PA
Complemento: Rod. PA 140, KM 02
Concedente: Secretaria de Estado de Educação
Ordenador: ANA LÚCIA DE LIMA SANTOS

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182715

DESIGNAR
PORTARIA Nº.: 15526/10 DE 16/11/2010

Nome: RONILDE PEREIRA MELO
Matrícula:6333508/3  Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Tec.Educ/EEEFM. Maria Mirtes S Pessoa/Capanema
Período: a partir de 11/03/2010, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.:  15788/10 DE 25/11/2010
Nome: JOCENILA PICANDO ROCHA
Matrícula: 57210513-1 Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.: Tec. em Educ./EEEFM Frei Othmar/Santarém
Período: a partir de 25/11/2010, até ulterior deliberação.

AUTORIZAÇÃO PARA O SERVIDOR (CURSO)
PORTARIA Nº.: 15689/10 DE 23/11/2010

Nome: MARIA BARBARA DA COSTA CARDOSO
Matrícula: 5286816/2  Período: 22/10/10 à 31/03/2012
Cargo/Lot.: Tec.Educ./ERC São Francisco Xavier/Abaetetuba
Motivo/Local: Para participar do Curso de Mestrado Acadêmico 
em Educação, na Universidade Federal do Pará.

EXCLUIR
PORTARIA N.º:  15726/10 DE 24/11/2010

Nome: HAROLDO FONSECA DA SILVA
Matrícula: 196592-1
Cargo/Lot.: Datilografo/EEEFM Renascer/Ananindeua
Excluir da Portaria Coletiva nº: 4417/08 de 12/05/2008, 
que designou para exercer, até ulterior deliberação, a função 
de Secretário (GED-1), a partir 14/02/2008, para fins de 
regularização funcional.

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº.: 15695/10 DE 23/11/2010

Nome: GLAYDSON JOSE SANTOS MENDES
Matrícula:57195046/1Período: 01/11 à 15/15/08 Exercício: 
2008
Unidade: EE Cônego Calado/Igarapé-Açu

PORTARIA Nº.: 15710/10 DE 24/11/2010
Nome: MARIA VALDINA MORAES DOS SANTOS
Matrícula: 5539749-2 Período: 01/11 à 15/12/10 Exercício: 2010
Unidade: EE Santa Maria de Belém do Grão Para/Belém

PORTARIA Nº.: 15713/10 DE 24/11/2010
Nome: ANDREA DE MOURA ROSSY
Matrícula: 57208982-1 Período: 16/12 à 29/01/11 Exercício: 
2010
Unidade: EE Santa Mª de Belém do Grão Para/Belém

PORTARIA Nº.: 15719/10 DE 24/11/2010
Nome: VERONICA DOS SANTOS PINHEIRO
Matrícula: 353493-1 Período: 01/11 à 15/12/10 Exercício: 2010
Unidade: EE Santa Mª de Belém do Grão Para/Belém

PORTARIA Nº.: 15716/10 DE 24/11/2010
Nome: FABRICIA DIAS DE MELO
Matrícula: 57208456-1 Período: 01/12 à 14/01/11 Exercício: 
2010
Unidade: EE Santa Mª de Belém do Grão Para/Belém

PORTARIA Nº.: 15718/10 DE 24/11/2010
Nome: MILSON CARLOS LAGO MIRANDA
Matrícula: 303623-1 Período: 01/11 à 30/11/10 Exercício: 2010
Unidade: EE Santa Mª de Belém do Grão Para/Belém

PORTARIA Nº.: 15717/10 DE 24/11/2010
Nome: ROSE DE FATIMA CORDEIRO OGORODNIK
Matrícula: 57174758-3 Período: 01/12 à 14/01/11 Exercício: 
2010
Unidade: EE Santa Mª de Belém do Grão Para/Belém

PORTARIA Nº.: 15714/10 DE 24/11/2010
Nome: KEISY CRISTINA FORTES DE LIMA
Matrícula: 57213556-1 Período: 01/11 à 30/11/10 Exercício: 
2010
Unidade: EE Santa Mª de Belém do Grão Para/Belém

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº.: 15712/10 DE 24/11/2010

Nome: PRISCILA OLIVEIRA RAMOS
Matrícula: 57212290/1
Cargo/Lot.:Aux.Operacional/EE Presid Dutra/Ananindeua
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 8427/10 de 25/05/2010, que 
Concedeu 30 dias de férias no período 01/09/10 a 30/09/10, 
exercício 2010.

PORTARIA Nº.: 15676/10 DE 22/11/2010
Nome: NILSON RUBEM DOS SANTOS
Matrícula: 756288/1
Cargo/Lot.: Servente/ERC Padre Jose Grismont/Belém
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 6548/08 de 01/07/08, que 
Concedeu 30 dias de férias no período de 01/07/08 a 30/07/08, 
exercício 2008.

PORTARIA Nº.: 15683/10 DE 23/11/2010
Nome: DILMA TEREZA SIQUEIRA DA COSTA
Matrícula: 241784/1
Cargo/Lot.:Esc.Datil/EE Prof. Olinda V Alves/Curuçá
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 833/10 de 26/04/2010, que 
concedeu 30 dias de férias no período de 01/07/10 a 30/07/10, 
exercício 2010.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182522

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 49/2010

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO no SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 306 KITS PARA LABORATÓRIOS 
MULTIDISCIPLINARES (FÍSICA, QUIMICA, BIOLOGIA, 
MATEMÁTICA, GEOGRAFIA E HISTÓRIA) Data da Abertura: 
09/12/2010 Hora da Abertura: 16:00 (HBV) Processo nº 
359.553/2010 Processo nº 359553/2010 
Entrega do Edital: 26/11/2010 
Observação: Os interessados poderão obter o edital através dos 
sites www.comprasnet.gov.br, www.seduc.pa.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br. Maiores informações no Núcleo de 
Licitação - NLIC através fone-fax: 0xx-91-3201-5179 / 3201-
5096 ou pelo e-mail: ione.moura@seduc.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Ione Maria de Oliveira Moura 
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 09/12/2010
Hora da Abertura: 16:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12362125549640000       449052                  0106002569          Federal
12362125549640000       339030                  0106002569          Federal
Ordenador: ANA LÚCIA DE LIMA SANTOS
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182572
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 376495/2010-SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 065/2010-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Reforma da EEEF INÁCIO PASSARINHO, localizada no município de Santa Maria do Pará/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

MS VASCONCELLOS LTDA-EPP. 94.699,15

Belém, 23 de novembro de 2010
Ana Lúcia de Lima Santos
Secretária de Estado de Educação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 359.990/2010-SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 070/2010-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de construção de subestação e instalação de quadro 
elétrico e split na EEEF DR. MÁRIO CHERMONT, localizada no 
município de BelémPa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

CONSTRUTORA MIRANDA SOBRINHO. 141.348,70

Belém, 25 de novembro de 2010
Ana Lúcia de Lima Santos
Secretária de Estado de Educação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 210.613/2009-SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 036/2010-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

contratação de empresa especializada na execução de obras civis para prestação de serviços de 
reforma geral da escola TANCREDO NEVES, construção do protótipo 13, construção da quadra coberta, 
localizada na Av. Perimetral Sul, Km 100 no município de Placas/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

IN LOCO ENGENHARIA LTDA-EPP. 977.691,87

Belém, 25 de novembro de 2010
Ana Lúcia de Lima Santos
Secretária de Estado de Educação


